АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 184(А)
30 декабря 2019 года                                                             х.Вербовый Лог                                                                                                               
О внесении изменений в распоряжение от 28.12.2018г. №148 (А) 

«Об утверждении плана реализации муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2019 год»
            В соответствии с постановлением Администрации Вербовологовского сельского поселения от 09.02.2018г. №5 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вербовологовского сельского поселения» и в связи с изменением в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:
1. Внести в план реализации муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2019 год (далее – план реализации) изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
     3.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Вербовологовского
сельского поселения                                                                      В.И.Картичев
Приложение 
к распоряжению 

Администрации 
Вербовологовского 

сельского поселения 

от 30.12.2019 г. №184(А) 

План 
реализации муниципальной программы Вербовологовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2019 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс.руб.)

	
	
	
	
	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма  «Экологическая безопасность»
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	доведение содержания территории Вербовологовского сельского поселения до общепринятых норм
	весь период
	273,2
	0,0
	0,0
	273,2
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

«Проведение эпизодических природно-очаговых мероприятий»
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	Создание условий для безопасного здоровью населения нахождения на открытом воздухе.
	весь период
	239,1
	0,0
	0,0
	239,1
	0,0

	Основное мероприятие 1.2 «Содержание места временного сбора мусора»
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	содержание территории поселения в соответствии с санитарными нормами, придание эстетического вида поселению
	весь период
	34,1
	0,0
	0,0
	34,1
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. «Организация утилизации бытовых и промышленных отходов»
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	обеспечение экологической безопасность на территории поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольно событие мероприятия

Реализация Решения Собрания депутатов Вербовологовского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства на территории Вербовологовского сельского поселения»


	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Озеленение»
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	Увеличение зон отдыха для населения
	весь период
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. «Мероприятия по озеленению территории»
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	Улучшение экологического климата, создание дополнительных зон отдыха
	2,3 квартал
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	Контрольное событие мероприятий. Высадка зеленых насаждений
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	Улучшение экологического климата, создание дополнительных зон отдыха
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Развитие водохозяйственного комплекса»
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений путем их приведения к безопасному техническому состоянию
	3 квартал
	1101,7
	0,0
	0,0
	1101,7
	0,0

	Основное мероприятие 3.1 «Повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений»
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод
	2 квартал
	1101,7
	0,0
	0,0
	1101,7
	0,0

	Контрольно событие мероприятия

Изготовление декларации безопасности ГТС
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод
	2 квартал
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Специалист первой категории по вопросам муниципального хозяйства Черницкая О.Ю.
	Обеспечение благоприятных условий жизни населения и обеспечение чистоты и порядка на территориях населенных пунктов; 

обеспечение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и иного негативного воздействия вод
	весь период
	1524,9
	0,0
	0,0
	1524,9
	0,0


